



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 1978 | Quinta-feira, 11 de março de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Defesa Social	17
Secretaria de Administração	01	Diretoria de Trânsito.....	17
Divisão de Licitação.....	01		
Divisão de Recursos Humanos.....	12		
Secretaria de Assistência Social	13		
Secretaria de Finanças	13		
Divisão de Fiscalização.....	13		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 323/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 454.200,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e duzentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
01	1	46272	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT UNO PLACA AXR 0294.	UN	3.500,00	28,00
	2	46281	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.500,00	
	3	46337	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.000,00	
02	1	46334	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.900,00	31,00
	2	46336	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	500,00	
04	1	46294	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	3.500,00	44,00
	2	46296	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.500,00	
	3	46338	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	700,00	
05	1	46297	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.400,00	35,00
	2	46299	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	500,00	
07	1	46274	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DA VW KOMBI PLACA AWA 1796.	UN	3.500,00	19,00
	2	46331	SERVIÇOS DE MECÂNICA VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.500,00	
	3	46339	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	700,00	
08	1	46282	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	500,00	20,10
	2	46280	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.400,00	
10	1	46284	ÓLEOS LUBRIFICANTES FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.000,00	20,00
	2	46283	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.500,00	
	3	46275	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT UNO PLACA AWD 7018.	UN	3.500,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
11	1	46293	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.900,00	15,45
	2	46332	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	500,00	
14	1	46345	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	500,00	15,25
	2	46343	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.400,00	
19	1	46302	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.500,00	30,00
	2	46300	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	3.500,00	
	3	46352	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.000,00	
20	1	46303	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.400,00	23,00
	2	46305	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	500,00	
23	1	46309	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.400,00	42,50
	2	46311	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	500,00	
25	1	46285	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.500,00	42,50
	2	46354	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.000,00	
	3	46276	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	3.500,00	
26	1	46286	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.400,00	15,51
	2	46333	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	500,00	
29	1	46360	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	500,00	15,16
	2	46358	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892	UN	1.400,00	
31	1	48587	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.000,00	17,00
	2	48586	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.500,00	
	3	48585	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	3.500,00	
32	1	48588	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.900,00	20,00
	2	48589	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	500,00	
34	1	46314	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	3.000,00	16,00
	2	46315	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
	3	46364	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
35	1	46318	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	400,00	16,15
	2	46316	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.900,00	
37	1	46371	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	31,00
	2	46367	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	
	3	46365	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	3.000,00	
38	1	46368	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.900,00	19,00
	2	46370	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	500,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
40	1	48592	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	3.000,00	18,00
	2	48593	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
	3	48594	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
41	1	48596	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	500,00	18,00
	2	48595	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.900,00	
43	1	48601	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.000,00	20,00
	2	48600	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.000,00	
	3	48599	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	3.000,00	
44	1	48602	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.900,00	27,00
	2	48603	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	500,00	
46	1	51669	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	3.000,00	33,50
	2	51671	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.000,00	
	3	51672	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.000,00	
47	1	51674	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	500,00	20,00
	2	51673	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.900,00	
49	1	51677	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	3.000,00	33,50
	2	51678	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.000,00	
	3	51679	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.000,00	
50	1	51681	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	0,00	50,00
	2	51680	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.900,00	
53	1	51687	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	5.000,00	24,00
	2	51688	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	3.000,00	
56	1	51694	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	5.000,00	25,00
	2	51695	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	3.000,00	
61	1	51342	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FIAT DOBLO ESSENCE	UN	900,00	25,00
	2	51341	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FIAT DOBLO ESSENCE	UN	2.100,00	
65	1	45586	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DO VEÍCULO GM ASTRA ADVANTAGE	UN	1.350,00	54,00
	2	45597	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DO VEÍCULO GM ASTRA ADVANTAGE	UN	3.150,00	
67	1	45584	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHONETE GM D-20	UN	1.350,00	54,00
	2	45578	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DA CAMINHONETE GM D-20	UN	3.150,00	
71	1	43250	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHÃO FORD CARGO 1317E	UN	5.600,00	55,00
	2	43252	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHÃO FORD CARGO 1317E	UN	2.400,00	
79	1	39504	Peças VW/Gol (Elétrica)	UN	8.000,00	16,00
	2	39505	Serviços VW/Gol (Elétrica)	SVC	2.500,00	
82	1	39466	Peças Fiat/Uno Mille Fire (Mecânica)	UN	10.500,00	38,00
	2	39468	Serviços Fiat/Uno Mille Fire (Mecânica)	SVC	4.500,00	
83	1	39518	Peças Fiat/Uno Mille Fire (Elétrica)	UN	3.500,00	20,00
	2	39520	Serviços Fiat/Uno Mille Fire (Elétrica)	SVC	1.000,00	
86	1	39501	Peças VW/Kombi (Mecânica)	UN	33.600,00	43,00
	2	39502	Serviços VW/Kombi (Mecânica)	SVC	14.400,00	
94	1	39486	Peças GM/Corsa Super (Mecânica)	UN	4.200,00	29,50
	2	39487	Serviços GM/Corsa Super (Mecânica)	SVC	1.800,00	
95	1	39571	Serviços GM/Corsa Super (Elétrica)	SVC	300,00	24,00
	2	39570	Peças GM/Corsa Super (Elétrica)	UN	1.200,00	
98	1	40048	Serviços Fiat/Palio (Mecânica)	SVC	3.600,00	29,50
	2	40049	Peças Fiat/Palio (Mecânica)	UN	8.400,00	
99	1	39585	Peças Fiat/Palio (Elétrica)	UN	3.200,00	49,00
	2	39586	Serviços Fiat/Palio (Elétrica)	SVC	800,00	
103	1	39582	Peças Fiat/Doblo (Elétrica)	UN	5.600,00	16,40
	2	39583	Serviços Fiat/Doblo (Elétrica)	SVC	2.400,00	
112	1	40065	Peças Fiat/Strada (Mecânica)	UN	3.500,00	22,00
	2	40064	Serviços Fiat/Strada (Mecânica)	SVC	1.500,00	
113	1	39613	Serviços Fiat/Strada (Elétrica)	SVC	300,00	30,50
	2	39612	Peças Fiat/Strada (Elétrica)	UN	1.200,00	
116	1	40068	Peças Fiat/Siena (Mecânica)	UN	4.200,00	36,00
	2	40067	Serviços Fiat/Siena (Mecânica)	SVC	1.800,00	
120	1	49364	Peças Fiat/Mobi (Mecânica)	UN	16.800,00	33,00
	2	49365	Serviços Fiat/Mobi (Mecânica)	SVC	7.200,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
121	1	49367	Serviços Fiat/Mobi (Elétrica)	SVC	1.600,00	20,70
	2	49366	Peças Fiat/Mobi (Elétrica)	UN	6.400,00	
124	1	49370	Peças Citroen/Berlingo (Mecânica)	UN	12.600,00	27,00
	2	49371	Serviços Citroen/Berlingo (Mecânica)	SVC	5.400,00	
125	1	49373	Serviços Citroen/Berlingo (Elétrica)	SVC	1.200,00	2,50
	2	49372	Peças Citroen/Berlingo (Elétrica)	UN	4.800,00	
133	1	39737	Serviços Fiat/Ducato (Elétrica)	SVC	4.000,00	49,00
	2	39736	Peças Fiat/Ducato (Elétrica)	UN	15.000,00	
137	1	39746	Serviços Peugeot/Boxer (Elétrica)	SVC	1.500,00	56,00
	2	39745	Peças Peugeot/Boxer (Elétrica)	UN	5.000,00	
149	1	49379	Serviços Mercedes Benz/Sprinter (Elétrica)	SVC	1.000,00	48,00
	2	49378	Peças Mercedes Benz/Sprinter (Elétrica)	UN	4.000,00	
160	1	49394	Peças Ford/Fiesta (Mecânica)	UN	5.250,00	50,00
	2	49395	Serviços Ford/Fiesta (Mecânica)	SVC	2.250,00	
161	1	49396	Peças Ford/Fiesta (Elétrica)	UN	1.600,00	30,00
	2	49397	Serviços Ford/Fiesta (Elétrica)	SVC	400,00	
164	1	49400	Peças GM/Prisma (Mecânica)	UN	9.000,00	26,00
	2	49401	Serviços GM/Prisma (Mecânica)	SVC	4.000,00	
165	1	49403	Serviços GM/Prisma (Elétrica)	SVC	800,00	56,00
	2	49402	Peças GM/Prisma (Elétrica)	UN	2.500,00	
168	1	49406	Peças GM/Celta (Mecânica)	UN	5.250,00	15,50
	2	49407	Serviços GM/Celta (Mecânica)	SVC	2.250,00	
169	1	49409	Serviços GM/Celta (Elétrica)	SVC	400,00	17,50
	2	49408	Peças GM/Celta (Elétrica)	UN	1.600,00	
173	1	49415	Serviços GM/Onix (Elétrica)	SVC	200,00	53,00
	2	49414	Peças GM/Onix (Elétrica)	UN	800,00	
176	1	51962	Peças Ford KA (Mecânica)	UN	2.000,00	52,00
	2	51963	Serviços Ford KA (Mecânica)	SVC	800,00	
185	1	46448	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS. (VEÍCULO MOBI PLACA BAN 8371).	UN	2.000,00	44,00
	2	46451	SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR VEÍCULO PLACA BAN 8371.	UN	1.000,00	
186	1	52056	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT MOBI PLACA BAN 8371 (ELÉTRICA)	UN	500,00	44,00
	2	52055	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT MOBI PLACA BAN 8371 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
187	1	46447	SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR VEÍCULO PLACA BBJ 2037.	UN	2.000,00	53,00
	2	46444	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS. (VEÍCULO MOBI PLACA BBJ 2037).	UN	1.000,00	
188	1	52058	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT MOBI PLACA BBJ 2037 (ELÉTRICA)	UN	500,00	36,00
	2	52057	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT MOBI PLACA BBJ 2037 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
189	1	46440	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS. (VEÍCULO MOBI PLACA BBJ 2039).	UN	2.000,00	36,00
	2	46443	SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR VEÍCULO PLACA BBJ 2039.	UN	1.000,00	
190	1	52060	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT MOBI PLACA BBJ 2039 (ELÉTRICA)	UN	500,00	50,00
	2	52059	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT MOBI PLACA BBJ 2039 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
191	1	52061	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (MECÂNICA) PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (MECÂNICA) PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (MECÂNICA)	UN	2.000,00	50,00
	2	52062	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT PALIO PLACA AZN6741 (MECÂNICA)	UN	1.000,00	
192	1	52063	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (ELÉTRICA)	UN	500,00	50,00
	2	52066	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT PALIO PLACA AZN 6741 (ELÉTRICA)	UN	500,00	
193	1	52064	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (MECÂNICA)	UN	2.000,00	56,00
	2	52065	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (MECÂNICA)	UN	1.000,00	
194	1	52068	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (ELÉTRICA)	UN	500,00	29,00
	2	52067	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (ELÉTRICA)	UN	500,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
197	1	52158	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	54,00
	2	52159	Serviços para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	
204	1	52170	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	1.750,00	48,00
	2	52171	Serviços para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	1.000,00	
205	1	52173	Serviços para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	750,00	27,52
	2	52172	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	750,00	
208	1	52177	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	1.750,00	54,00
	2	52178	Serviços para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	1.000,00	
209	1	52179	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	750,00	26,02
	2	52180	Serviços para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	750,00	
212	1	52288	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet ONIX JOYE Placa - BDH-4G98	UN	3.000,00	27,00
213	1	52289	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet MONTANA LS Placas - BCQ-9572 e BCL-4036	UN	9.000,00	42,20
214	1	52290	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat UNO ECONOMY Placa - AYL-7764	UN	4.500,00	45,00
216	1	52292	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Vw GOL G3 Placa - AMO-8254.	UN	7.000,00	38,10
217	1	52293	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet ONIX JOYE Placa - BDH-4G98	UN	1.500,00	42,00
218	1	52294	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet MONTANA LS Placas - BCQ-9572 e BCL-4036	UN	3.000,00	39,00
219	1	52295	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat UNO ECONOMY Placa - AYL-7764	UN	1.800,00	50,00
220	1	52296	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat STRADA WORKING Placa - AXR-8126	UN	1.800,00	39,00
221	1	52297	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Vw GOL G3 Placa - AMO-8254.	UN	1.800,00	46,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 324/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
76	1	51374	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2431	UN	3.500,00	17,00
	2	51375	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2431	UN	1.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 325/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 109.100,00 (cento e nove mil e cem reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
88	1	39485	Lubrificantes VW/Kombi	UN	12.000,00	24,00
	2	39482	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	SVÇ	7.200,00	
90	1	39481	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	UN	16.800,00	21,00
	2	39482	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	SVÇ	7.200,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
91	1	39477	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Elétrica)	SVÇ	1.600,00	35,00
	2	39476	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Elétrica)	UN	6.400,00	
92	1	39484	Lubrificantes Fiat/Uno Vivace 1.0	UN	6.000,00	20,00
96	1	39489	Lubrificantes GM/Corsa Super	UN	1.200,00	20,00
100	1	40086	Lubrificantes Fiat/Palio	UN	2.400,00	37,00
102	1	40070	Serviços Fiat/Doblo (Mecânica)	SVÇ	7.200,00	31,00
	2	40071	Peças Fiat/Doblo (Mecânica)	UN	16.800,00	
117	1	39541	Serviços Fiat/Siena (Elétrica)	SVÇ	400,00	20,50
	2	39540	Peças Fiat/Siena (Elétrica)	UN	1.600,00	
162	1	49398	Lubrificantes Ford/Fiesta	UN	2.000,00	20,00
166	1	49404	Lubrificantes GM/Prisma	UN	4.000,00	25,00
170	1	49410	Lubrificantes GM/Celta	UN	2.000,00	18,00
178	1	51966	Lubrificantes Ford KA	UN	500,00	27,00
181	1	49617	Peças auto vidros onibus/van/ambulâncias/caminhonete	UN	15.000,00	26,00
	2	49618	Serviços auto vidros onibus/van/ambulâncias/caminhonete	SVÇ	4.000,00	
223	1	52299	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: CHEVROLET MONTANA LS (2 VEÍCULOS) 2018/2019	UN	1.000,00	35,00
225	1	52301	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: FIAT STRADA WORKING 2013/2014 motor 1.4	UN	500,00	35,00
226	1	52302	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: VW GOL G3 2005/2005 motor 1.0	UN	500,00	41,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 326/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: AUTO PEÇAS E MECÂNICA FÁBIO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
55	1	51692	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	3.000,00	25,10
	2	51693	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	1.000,00	
	3	51691	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	5.000,00	
144	1	42175	Peças Mercedes Benz/Mascarello (Mecânica)	UN	24.500,00	49,01
	2	42167	Serviços Mercedes Benz/Mascarello (Mecânica)	SVÇ	10.500,00	
156	1	49388	Peças Ônibus Iveco Bus 170S28 (Mecânica)	UN	24.500,00	46,00
	2	49389	Serviços Ônibus Iveco Bus 170S28 (Mecânica)	SVÇ	10.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 327/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: C R BARBOSA FUNILARIA.

Valor Homologado: R\$ 70.550,00 (setenta mil, quinhentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
03	1	46373	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.650,00	16,00
	2	46320	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.000,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
09	1	46321	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.500,00	15,03
	2	46322	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.000,00	
12	1	46377	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.000,00	16,00
	2	46376	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.650,00	
18	1	46380	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.000,00	16,00
	2	46379	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.250,00	
21	1	46381	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.000,00	15,03
	2	46325	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.650,00	
24	1	46382	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.250,00	16,00
	2	46383	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.000,00	
27	1	46327	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.000,00	15,03
	2	46326	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.250,00	
30	1	46384	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.650,00	16,00
	2	46385	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.000,00	
33	1	48591	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.000,00	16,00
	2	48590	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.750,00	
36	1	46387	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.650,00	16,00
	2	46388	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
39	1	46330	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	16,00
	2	46329	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.650,00	
42	1	48597	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.650,00	15,03
	2	48598	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
45	1	48605	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.000,00	15,07
	2	48604	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.650,00	
101	1	43090	Serviços Funilaria Fiat/Palio	SVC	3.000,00	15,01
105	1	43103	Serviços Funilaria Fiat/Doblo	SVC	10.600,00	15,01
131	1	43094	Serviços Funilaria Renault/Master	SVC	12.000,00	15,06
163	1	49399	Serviços Funilaria Ford/Fiesta	SVC	2.000,00	15,15
171	1	49411	Serviços Funilaria GM/Celta	SVC	2.000,00	15,10
175	1	49417	Serviços Funilaria GM/Onix	SVC	500,00	16,50
195	1	52069	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (FUNILARIA)	UN	750,00	17,00
	2	52070	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (FUNILARIA)	UN	500,00	
198	1	52160	Peças para funilaria, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	17,00
	2	52161	Serviços de funilaria, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	
202	1	52167	Peças para funilaria, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	17,00
	2	52168	Serviços de funilaria, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	
206	1	52174	Peças para funilaria, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	750,00	17,00
	2	52175	Serviços de funilaria, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	750,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 328/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA. Valor Homologado: R\$ 159.325,00 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
13	1	46340	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	3.500,00	22,00
	2	46342	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.500,00	
	3	46378	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.000,00	
16	1	46351	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.000,00	18,00
	2	46348	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.000,00	
	3	46346	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	3.000,00	
22	1	46306	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	3.500,00	24,00
	2	46308	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.500,00	
	3	46353	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.000,00	
28	1	46355	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	3.500,00	22,00
	2	46357	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.500,00	
	3	46361	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.000,00	
63	1	39997	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FORD COURIER	UN	1.350,00	16,00
	2	39996	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FORD COURIER	UN	3.150,00	
64	1	45580	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DO VEÍCULO GM ASTRA ADVANTAGE	UN	4.200,00	16,00
	2	45588	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DO VEÍCULO GM ASTRA ADVANTAGE	UN	1.800,00	
72	1	39968	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO MB 709	UN	4.500,00	18,00
	2	39970	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO MB 709	UN	10.500,00	
104	1	42209	Lubrificantes Fiat/Doblo	UN	4.800,00	31,20
118	1	42250	Lubrificantes Fiat/Siena	UN	1.200,00	15,15
122	1	49368	Lubrificantes Fiat/Mobi	UN	4.800,00	33,00
140	1	40111	Peças Marcopolo/Volare (Mecânica)	UN	49.000,00	55,00
	2	40110	Serviços Marcopolo/Volare (Mecânica)	SVC	21.000,00	
142	1	45384	Lubrificantes Marcopolo/Volare	UN	12.000,00	39,00
	2	49624	Troca de lubrificantes Marcopolo/Volare	SVC	2.000,00	
158	1	49392	Lubrificantes Ônibus Iveco Bus 170S28	UN	6.000,00	39,00
	2	49628	Troca de lubrificantes Ônibus Iveco Bus 170S28	SVC	1.000,00	
177	1	51965	Serviços Ford KA (Elétrica)	SVC	500,00	45,00
	2	51964	Peças Ford KA (Elétrica)	UN	1.000,00	
179	1	51967	Serviços Funilaria Ford KA	SVC	1.500,00	45,00
211	1	52183	Lubrificação, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	525,00	40,07
215	1	52291	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat STRADA WORKING Placa - AXR-8126	UN	4.500,00	43,07
222	1	52298	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: FIAT UNO ECONOMY 2014/2014 motor 1.4	UN	500,00	43,07
224	1	52300	Óleos e graxas lubrificantes em geral para manutenção preventiva dos veículos modelos: CHEVROLET ONIX JOYE 2019/2019 motor 1.0	UN	500,00	37,07

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 329/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES. Valor Homologado: R\$ 27.975,00 (vinte e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	%
17	1	46349	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.900,00	16,30
	2	46350	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	500,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
80	1	39459	Lubrificantes VW/Gol	UN	10.000,00	21,90
114	1	39513	Lubrificantes Fiat/Strada	UN	1.200,00	22,02
126	1	49374	Lubrificantes Citroen/Berlengo	UN	3.600,00	15,01
172	1	49412	Peças GM/Onix (Mecânica)	UN	2.800,00	26,10
	2	49413	Serviços GM/Onix (Mecânica)	SVC	1.200,00	
174	1	49416	Lubrificantes GM/Onix	UN	2.000,00	15,08
196	1	52156	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	3.500,00	17,51
201	1	52165	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	29,51
207	1	52176	Lubrificação, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	525,00	26,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 330/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: CLÁUDIO LUIZ DE JESUS.

Valor Homologado: R\$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
73	1	39969	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICO PARA CAMINHÃO MB 709	UN	4.550,00	26,00
	2	39967	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICO DE CAMINHÃO MB 709	UN	1.950,00	
77	1	51376	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICO PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2431	UN	1.750,00	16,00
	2	51377	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICO PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2431	UN	750,00	
81	1	43097	Serviços Funilaria VW/Gol	SVC	10.000,00	17,10
87	1	39473	Serviços VW/Kombi (Elétrica)	SVC	2.400,00	29,00
	2	39509	Peças VW/Kombi (Elétrica)	UN	9.600,00	
129	1	39739	Peças Renault/Master (Elétrica)	UN	10.000,00	43,00
	2	39740	SERVIÇOS RENAULT MASTER (ELÉTRICA)	SVC	3.000,00	
141	1	39753	Serviços Marcopolo/Volare (Elétrica)	SVC	2.000,00	56,00
	2	39752	Peças e Serviços Marcopolo/Volare (Elétrica)	UN	8.000,00	
153	1	49385	Serviços Mitsubishi/Triton L200 (Elétrica)	SVC	1.500,00	57,00
	2	49384	Peças Mitsubishi/Triton L200 (Elétrica)	UN	3.500,00	
157	1	49391	Serviços Ônibus Iveco Bus 170S28 (Elétrica)	SVC	1.000,00	40,00
	2	49390	Peças Ônibus Iveco Bus 170S28 (Elétrica)	UN	4.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 331/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: ELETRODIESEL RODOVIA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 362.200,00 (trezentos e sessenta e dois mil e duzentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
52	1	51686	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	1.000,00	18,00
	2	51685	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	3.000,00	
	3	51684	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	5.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
54	1	51690	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	10.000,00	23
	2	51689	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BDL 8H74	UN	10.000,00	
106	1	40052	Peças Honda CG 125 Titan (Mecânica)	UN	800,00	15,00
	2	40051	Serviços Honda CG 125 Titan (Mecânica)	SVC	200,00	
107	1	39592	Serviços Honda CG 125 Titan (Elétrica)	SVC	150,00	15,00
	2	39591	Peças Honda CG 125 Titan (Elétrica)	UN	300,00	
108	1	43318	Lubrificantes Honda CG 125 Titan	UN	150,00	15,00
109	1	40058	Peças Yamaha YBR (Mecânica)	UN	800,00	15,00
	2	40057	Serviços Yamaha YBR (Mecânica)	SVC	200,00	
110	1	39601	Serviços Yamaha YBR (Elétrica)	SVC	150,00	15,00
	2	39600	Peças Yamaha YBR (Elétrica)	UN	300,00	
111	1	42464	Lubrificantes Yamaha YBR	UN	150,00	15,00
128	1	40090	Peças Renault/Master (Mecânica)	UN	55.000,00	15,25
	2	40089	Serviços Renault/Master (Mecânica)	SVC	25.000,00	
130	1	49621	Troca de lubrificantes Renault/Master	SVC	2.000,00	42,00
	2	39529	Lubrificantes Renault/Master	UN	10.000,00	
132	1	40097	Peças Fiat/Ducato (Mecânica)	UN	65.000,00	37,00
	2	40096	Serviços Fiat/Ducato (Mecânica)	SVC	27.000,00	
134	1	39528	Lubrificantes Fiat/Ducato	UN	15.000,00	35,00
	2	49622	Troca de lubrificantes Fiat/Ducato	SVC	3.000,00	
135	1	43322	Serviços Funilaria Fiat/Ducato	SVC	10.000,00	28,00
136	1	42172	Peças Peugeot/Boxer (Mecânica)	UN	14.000,00	48,00
	2	42168	Serviços Peugeot/Boxer (Mecânica)	SVC	6.000,00	
138	1	39530	Lubrificantes Peugeot/Boxer	UN	3.000,00	43,00
	2	49623	Troca de lubrificantes Peugeot/Boxer	SVC	1.000,00	
139	1	43096	Serviços Funilaria Peugeot/Boxer	SVC	3.000,00	35,00
143	1	41303	Serviços Funilaria Marcopolo/Volare	SVC	14.000,00	30,00
147	1	43110	Serviços Funilaria Mercedes Benz/Mascarello	SVC	5.000,00	42,50
148	1	49376	Peças Mercedes Benz/Sprinter (Mecânica)	UN	17.500,00	56,50
	2	49377	Serviços Mercedes Benz/Sprinter (Mecânica)	SVC	7.500,00	
150	1	49380	Lubrificantes Mercedes Benz/Sprinter	UN	5.000,00	56,05
	2	49626	Troca de lubrificantes Mercedes Benz/Sprinter	SVC	1.900,00	
151	1	49381	Serviços Funilaria Mercedes Benz/Sprinter	SVC	2.500,00	42,00
152	1	49382	Peças Mitsubishi/Triton L200 (Mecânica)	UN	17.500,00	38,00
	2	49383	Serviços Mitsubishi/Triton L200 (Mecânica)	SVC	7.500,00	
154	1	49386	Lubrificantes Mitsubishi/Triton L200	UN	5.000,00	25,00
	2	49627	Troca de lubrificantes Mitsubishi/Triton L200	SVC	1.900,00	
155	1	49387	Serviços Funilaria Mitsubishi/Triton L200	SVC	2.500,00	36,00
159	1	49393	Serviços Funilaria Ônibus Iveco Bus 170S28	SVC	5.000,00	45,75

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 332/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: JESSICA DE SOUZA RODRIGUES.

Valor Homologado: R\$ 178.825,00 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
57	1	51696	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	10.000,00	40,00
	2	51697	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VOLARE V8L BCW 0E32	UN	10.000,00	
58	1	45582	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FIAT STRADA WORKING FIRE	UN	7.000,00	50,00
	2	45589	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FIAT STRADA WORKING FIRE	UN	3.000,00	
59	1	40001	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA EM VEÍCULO FIAT STRADA	UN	2.100,00	27,00
	2	40000	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE VEÍCULO FIAT STRADA WORKING	UN	4.900,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
60	1	51339	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FIAT DOBLO ESSENCE	UN	1.750,00	43,00
	2	51340	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FIAT DOBLO ESSENCE	UN	750,00	
62	1	45581	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FORD COURIER	UN	4.200,00	22,00
	2	40888	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULO FORD COURIER	UN	1.800,00	
66	1	40019	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DA CAMINHONETE GM D-20	UN	7.000,00	50,00
	2	39985	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DA CAMINHONETE GM D-20	UN	3.000,00	
68	1	45583	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHONETE MITSUBISHI L-200	UN	3.500,00	63,00
	2	41539	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHONETE MITSUBISHI L-200	UN	1.500,00	
69	1	39984	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHONETE MITSUBISHI L-200	UN	1.750,00	43,00
	2	39983	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA DE CAMINHONETE MITSUBISHI L-200	UN	750,00	
70	1	39973	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO FORD CARGO 1317E	UN	6.000,00	53,00
	2	40011	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO FORD CARGO 1317E	UN	14.000,00	
74	1	39980	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO AGRALE 14000	UN	7.000,00	60,00
	2	39981	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAMINHÃO AGRALE 14000	UN	3.000,00	
75	1	40894	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA PARA CAMINHÃO AGRALE 14000	UN	3.500,00	65,00
	2	40898	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA PARA CAMINHÃO AGRALE 14000	UN	1.500,00	
78	1	39456	Peças VW/Gol (Mecânica)	UN	25.000,00	53,00
	2	39458	Serviços VW/Gol (Mecânica)	SVC	12.000,00	
145	1	42374	Serviços Mercedes Benz/Mascerello (Elétrica)	SVC	1.000,00	55,01
	2	42365	Peças Mercedes Benz/Mascerello (Elétrica)	UN	4.000,00	
146	1	42248	Lubrificantes Mercedes Benz/Mascerello	UN	6.000,00	49,00
	2	49625	Troca de lubrificantes Mercedes Benz/Mascerello	SVC	1.000,00	
180	1	49615	Peças auto vidros veículos leves	UN	20.000,00	20,00
	2	49616	Serviços auto vidros veículos leves	SVC	6.000,00	
199	1	52162	Lubrificação, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.050,00	41,00
200	1	52163	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	1.750,00	50,20
	2	52164	Serviços para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	1.000,00	
203	1	52169	Lubrificação, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	525,00	42,00
210	1	52181	Peças para funilaria, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	750,00	31,00
	2	52182	Serviços de funilaria, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	750,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 333/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA. Valor Homologado: R\$ 50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
48	1	51675	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.650,00	21,50
	2	51676	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BDH 9H35	UN	1.000,00	
51	1	51682	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.650,00	21,00
	2	51683	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM ONIX BDH 5G24	UN	1.000,00	
85	1	43086	Serviços Funilaria Fiat/Uno Mille Fire	SVC	4.800,00	17,10
89	1	43089	Serviços Funilaria VW/Kombi	SVC	14.800,00	22,00
93	1	43087	Serviços Funilaria Fiat/Uno Vivace 1.0	SVC	6.000,00	19,06
97	1	43102	Serviços Funilaria GM/Corsa Super	SVC	1.500,00	19,06
115	1	49362	Serviços Funilaria Fiat/Strada	SVC	2.750,00	19,06

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
119	1	49363	Serviços Funilaria Fiat/Siena	SVC	1.500,00	19,05
123	1	49369	Serviços Funilaria Fiat/Mobi	SVC	4.000,00	19,05
127	1	49375	Serviços Funilaria Citroen/Berlengo	SVC	7.950,00	19,07
167	1	49405	Serviços Funilaria GM/Prisma	SVC	2.000,00	16,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 334/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: AUTO MECÂNICA JERUSALÉM LTDA. Valor Homologado: R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
06	1	46375	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.000,00	15,04
	2	46374	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.650,00	
15	1	46323	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.250,00	15,04
	2	46324	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.000,00	
84	1	39469	Lubrificantes Fiat/Uno Mille Fire	UN	3.000,00	15,51

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 335/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 130/2020, homologado em 03/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte. Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
182	1	51958	Serviços de tapçaria em geral, veículos leves e utilitários.	SVC	30.000,00	15,05
183	1	51959	Serviços de tapçaria em geral, caminhonete, micro-ônibus, ônibus.	SVC	20.000,00	15,05
184	1	51960	Serviços de tapçaria em geral, Van e Ambulâncias.	SVC	30.000,00	15,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 337/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 151/2020, homologado em 06/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e fornecimento de peças para manutenção e instalação elétrica de aparelhos de ar condicionado e climatizadores de ar para as Secretarias de Administração e Desenvolvimento Urbano. Empresa: REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA. Valor Homologado: R\$ 45.999,96 (quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
29	1	52279	Serviços de manutenção e Higienização das colmeias e Reservatório para climatizador de vazão 37.000 m³/h	SVC	12,0000	RS 272,30	3.267,60
	2	52280	Correias para climatizador de vazão 37.000 m³/h	UN	6,0000	RS 60,07	360,42
	3	52281	Bombas de água para climatizador de vazão 37.000 m³/h	UN	6,0000	RS 610,51	3.663,06
	4	52282	Colmeia para climatizador de vazão 37.000 m³/h	UN	6,0000	RS 894,74	5.368,44
	5	52283	Boia para climatizador de vazão de 37.000 m³/h	UN	6,0000	RS 57,36	344,16
	6	52284	Painel evaporativo para climatizador de vazão de 37.000 m³/h	UN	6,0000	RS 870,51	5.223,06
	7	52285	Gabinete para climatizador de vazão de 37.000 m³/h	UN	6,0000	RS 2.763,44	16.580,64
	8	52286	Ventilador para climatizador de vazão de 37.000 m³/h	UN	6,0000	RS 1.865,43	11.192,58

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 339/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2020, homologado em 12/11/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e, demais unidades de saúde administrativas. Empresa: RANGEL HOSPITALAR EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 101.920,00 (cento e um mil, novecentos e vinte reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	3	10440	Alcool etílico hidratado, 70 °GL, frasco contendo 1000mL.	UN	4.000,0000	RS 4,82	19.280,00	TUPI
	7	31433	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº19, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável silicônica, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização.	UN	12.000,0000	RS 0,22	2.640,00	DESCAR PACK
	9	31435	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº23, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável silicônica, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização.	UN	40.000,0000	RS 0,24	9.600,00	DESCAR PACK
	12	31438	Equipo macrogotas, estéril, atóxico e apirrogênico com rodana e injetor lateral, indicado para infusão de soluções parenterais, ponta perfurante com tampa protetora, câmara flexível, gotejadora em macro gotas, tubo em PVC de 1,50m, pinça mlete para dosagem de volume com conector escalonado que permite encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão.	UN	50.000,0000	RS 1,26	63.000,00	DESCAR PACK
	31	51358	Termômetro digital infravermelho sem contato. Termômetro projetado para medição de temperatura do corpo humano e de objetos em geral sem contato. Visor em LCD. Medição em graus celsius.	UN	50,0000	RS 148,00	7.400,00	NOAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 338/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 139/2020, homologado em 09/11/2020. Objeto: Aquisição de bateria estacionaria para realizar a troca das mesmas nas câmaras científicas das Unidades Básicas de Saúde do Município.

Empresa: ADÃO RAYMUNDO – 27956016991.

Valor Homologado: R\$ 19.558,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	51803	Bateria Estacionária 12V 150Ah Bateria Chumbo – Ácida em polipropileno com aproximadamente 42Kg alta eficiência de recarregamento de gás, baixa taxa de auto descarga e fácil instalação e manuseio.	UN	22,0000	889,00	19.558,00	MAX LIFE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 340/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2020, homologado em 12/11/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e, demais unidades de saúde administrativas. Empresa: CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 22.665,50 (vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	8	31434	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº21, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável silicônica, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização.	UN	30.000,0000	RS 0,24	7.200,00	SOLIDOR
	16	26266	Luva cirúrgica estéril 7,0, lubrificadas com pó bisubovível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto.	PAR	2.500,0000	RS 1,55	3.875,00	SANRO
	28	23541	UNIDADE REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL TIPO AMBU, CONFECCIONADO EM BORRACHA POLI VINIL, ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USO ADULTO SEGUNDO NORMA INTERNACIONAL, COM DIÂMETRO DE 22MM, CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO DE 15MM PARA SONDAS ENDOTRAQUEAL, VÁLVULA DE ESCAPE, BALÃO DE BORRACHA AUTO INFLÁVEL, APOS SER PRESSIONADO, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, ENTRADA PARA CONEXÃO DE BOLSA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA, MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE, COXIM ANATÔMICO, ACONDICIONADA EM MALETA TRANSPARENTE.	UN	50,0000	RS 152,91	7.645,50	SAFTI
	34	51804	Umificador para oxigênio, contendo tampa e copo de nylon injetada, frasco plástico de 250 ml. com níveis de máximo e mínimo, conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão 9/16x18 fios. Adaptável a qualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxômetro de rede canalizada. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem, conforme RDC 185 de 22/10/2001.	UN	100,0000	RS 19,45	1.945,00	UNITEC
	48	51928	Protector Facial Bolha transparente esférico, garante a proteção da face contra impactos de partículas volantes frontais É constituído de carneira simples com visor de 200 mm de altura e 1 mm de espessura.	UN	50,0000	RS 40,00	2.000,00	LINEFORM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 341/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2020, homologado em 12/11/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e, demais unidades de saúde administrativas. Empresa: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 22.678,90 (vinte e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	15	40948	Luva cirúrgica estéril 6,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto.	PAR	1.200.000	RS 1,47	1.764,00	SANRO
	17	26267	Luva cirúrgica estéril 7,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto.	PAR	2.500.000	RS 1,50	3.750,00	SANRO
	18	26268	Luva cirúrgica estéril 8,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto.	PAR	2.000.000	RS 1,40	2.800,00	SANRO
	27	21932	Reanimador pulmonar manual adulto tipo ambi, confeccionado em borracha polivinil, acoplamento externo para máscara de uso adulto segundo norma internacional, com diâmetro de 22mm, conector universal com diâmetro de 15mm para sonda endotraqueal, válvula de escape, balão de borracha auto inflável, após ser pressionado, conexão para alimentação de oxigênio, entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, máscara com bojo transparente, coxim anatômico, acondicionada em maleta transparente.	UN	60.000	RS 168,83	10.129,80	SAFTI
	29	31515	Reanimador pulmonar manual neonatal tipo ambi, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector.	UN	30.000	RS 141,17	4.235,10	SAFTI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Novembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 342/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2020, homologado em 12/11/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e, demais unidades de saúde administrativas. Empresa: RP COMERCIAL LTDA. Valor Homologado: R\$ 28.761,50 (vinte e oito mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	25	31487	Ocúlos de proteção individual, lentes em policarbonato com tratamento anti-arriscos; abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis, acompanha cordão de segurança, ocúlos em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros; proteção contra raios UVA e UVB, apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente, hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário. Dentro das normas técnicas da ABNT	UN	500.000	RS 5,92	2.960,00	KALIPSO
	36	51916	Luvas Flocadas internamente e palma lisa confeccionadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, ter comprimento de 250 a 350mm, formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química, longa vida útil e boa aderência tamanho 08.	UN	150.000	RS 10,15	1.522,50	VOLK
	37	51917	Luvas Flocadas internamente e palma lisa confeccionadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, ter comprimento de 250 a 350mm, formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química, longa vida útil e boa aderência tamanho 09.	UN	150.000	RS 10,15	1.522,50	VOLK
	38	51918	Luvas Flocadas internamente e palma lisa confeccionadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, ter comprimento de 250 a 350mm, formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química, longa vida útil e boa aderência tamanho 10	UN	70.000	RS 10,15	710,50	VOLK
	39	51919	Luvas de segurança confeccionada em látex/neoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos. Forrada com flocos de algodão tamanho 08	UN	80.000	RS 10,00	800,00	VOLK
	40	51920	Luvas de segurança confeccionada em látex/neoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos. Forrada com flocos de algodão tamanho 09	UN	80.000	RS 10,95	876,00	VOLK
	41	51921	Luvas de segurança confeccionada em látex/neoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos. Forrada com flocos de algodão tamanho 10	UN	50.000	RS 10,50	525,00	VOLK
	42	51922	Luva de segurança tricotada em fios de poliamida, sem costura, revestida em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso até parte do punho, palma antiderrapante, punho com elástico tamanho 08 (m)	UN	100.000	RS 11,55	1.155,00	SUPER SAFETY

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	43	51923	Luva de segurança tricotada em fios de poliamida, sem costura, revestida em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso até parte do punho, palma antiderrapante, punho com elástico tamanho 09 (G)	UN	100.000	RS 11,55	1.155,00	SUPER SAFETY
	44	51924	Luvas de segurança tricotada em fios de poliamida, sem costura, revestida em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso até parte do punho, palma antiderrapante, punho com elástico tamanho 10 (GG)	UN	20.000	RS 11,55	231,00	SUPER SAFETY
	45	51925	Respirador semifacial 6200 reutilizável com corpo que conjuga suporte em material plástico rígido em sua parte central do restante da peça facial em elastomero sintético conforto e segurança, dimensões do produto: 18x15x15 cm/40g	UN	40.000	RS 147,00	5.880,00	3M
	46	51926	Cartucho para respirador semifacial 6200 Filtro Químico Multigases Peso:210g Proteção Respiratória, para respirador semifacial.	UN	80.000	RS 81,30	6.504,00	3M
	47	51927	Filtro para Particulados 5N11, Para uso contra aerossóis sólidos e líquidos não-oleosos. Overall (Imperial) 4,3 polegada, Quantidade por caixa 10 unidade	UN	40.000	RS 123,00	4.920,00	3M

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Novembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 343/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2020, homologado em 12/11/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e, demais unidades de saúde administrativas. Empresa: S.V.BRAGA IMPORTADORA-EIRELI. Valor Homologado: R\$ 24.272,00 (vinte e quatro mil, duzentos e setenta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
03	1	31380	Agulha descartável, 40x1,20mm, estéril, atóxica, apirrogênica, câmbula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconeização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual, que permita o fracionamento. Caixa com 100 unidades.cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconeização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual, que permita o fracionamento. Caixa com 100 unidades.	CX.	1.200.000	RS 8,03	9.636,00	DESCARPACK
	2	5589	Álcool etílico em gel 70° GL (70% V/V), galão com 5 litros, antisséptico, indicado para higienização e desinfecção a seco das mão e braços, composição álcool etílico, água e agentes emolientes para o não ressecamento da pele, odor característico e volátil, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	GL	400.000	RS 36,59	14.636,00	CLEAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Novembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 344/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2020, homologado em 12/11/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e, demais unidades de saúde administrativas. Empresa: SNOPI INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA. Valor Homologado: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	24	51825	Máscara modelo PFF-2/PFF-2-SN95, não estéril, fabricada em não tecido, com 6 camadas, atóxica e apirogênica, descartável de uso único. Dentro das normas técnicas da ABNT	UN	10.000,00	RS 2,40	24.000,00	SNOP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 345/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 160/2020, homologado em 13/11/2020. Objeto: Aquisição de peças e contratação de horas técnicas para manutenção em impressoras e multifuncionais a laser e jato de tinta, calculadoras manuais e elétricas, máquinas de escrever eletrônicas e monitores em LED.

Empresa: CALEGARI, CAVICHIONI & BIAZZOLI LTDA.

Valor Homologado: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
01	1	7216	PELÍCULA TEFLON IMPRESSORA LASER LINHA HP	UN	50.000	RS 40,96	2.048,00	EVER GREEN
	2	16592	PELÍCULA METÁLICA IMPRESSORA LASER LINHA HP	UN	50.000	RS 47,78	2.389,00	EVER GREEN
	3	16593	PARES BUCHAS DA UNIDADE FUSORA DAS LASER LINHA HP	UN	50.000	RS 14,63	731,50	EVER GREEN
	4	16594	ROLO DE IMPRESSÃO LINHA HP	UN	10.000	RS 40,95	409,50	EVER GREEN
	5	16595	PICK-UP ROLLER LINHA DE IMPRESSORA HP	UN	50.000	RS 23,40	1.170,00	EVER GREEN
	6	52475	Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em impressoras e multifuncionais laser e jato de tinta da MARCA HP. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontra instalado.	H	400.000	RS 53,63	21.452,00	OMICRON
02	1	52476	Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em calculadoras manuais, elétricas, eletrônicas, máquinas de escrever, máquinas de contabilidade, somadora, multiplicadoras manuais, elétricas e eletrônicas, mimeógrafos, gravadores de estêncil, copiadoras. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento de informática poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontra instalado. As máquinas de escrever, são da fabricante OLIVETTI e as calculadoras temas diversos fabricantes como OLIVETTI, Truly, Kenko, Cassio, sendo esses os de maior volume de equipamentos podendo haver outras marcas esporadicamente.	H	300.000	RS 64,00	19.200,00	OMICRON
03	1	52477	Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em impressoras e multifuncionais laser e jato de tinta da MARCA BROTHER. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontra instalado.	H	500.000	RS 53,60	26.800,00	OMICRON
04	1	16596	PLACA FONTE DE MONITOR LCD/LED	UN	30.000	RS 67,00	2.010,00	EVER GREEN
	2	52478	Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em monitores de LCD/LED. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontra instalado. As fabricantes no qual que possuímos equipamentos são Samsung, LG, AOC, HP, sendo que esporadicamente poderá haver a manutenção em outras marcas.	H	200.000	RS 68,95	13.790,00	OMICRON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 346/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 17/11/2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral. Empresa: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 31.258,20 (Trinta e um mil e duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/05/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	45794	AMACIANTE DE ROUPAS, GALÃO COM 5 LITROS, TRADICIONAL (COR AZUL), COM EXTRATO DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: ATIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METIL ISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), PERFUME, PIGMENTO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO. ÓTIMA QUALIDADE.	UN	660	RS 7,25	4.785,00
18	5604	DESINFETANTE USO GERAL, CAIXA COM 6 FRASCOS DE 2 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGÂNCIA VARIADA, COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, PERFUME, CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METILISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), CORANTE E ÁGUA, COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIBENCILDIMETILAMÔNIO -0,28%. ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. BOA QUALIDADE.	UN	914	RS 17,65	16.132,10
49	5654	VAUSSORA VEGETAL (CAPIRA DE PALHA), CONFECCIONADA COM PALHA DE 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 03 AMARRAÇÕES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 30CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,10M	UN	1.106	RS 9,35	10.341,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 347/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 17/11/2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral. Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.,

Valor Homologado: R\$ 17.970,70 (dezesete mil e novecentos e setenta reais e setenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/05/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
21	45811	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS. COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	16.337	RS 1,10	17.970,70

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 348/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 17/11/2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral. Empresa: P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA

Valor Homologado: R\$ 5.566,00 (cinco mil e quinhentos e sessenta e seis reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/05/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
51	45840	RODO COM CABO DE MADEIRA, SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO, 2 BORRACHAS COM MEDIDA DE 40 A 45CM DE LARGURA CADA.	UN	453	RS 12,00	5.436,00
163	51269	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 60cm, DIMENSÕES MÍNIMAS: 25cm DE LARGURA, DE 20cm DE PROFUNDIDADE E ALTURA MÍNIMO DE BORDA DO FUNDO DE 7cm.	UN	20	RS 6,50	130,00



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 349/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 162/2020, homologado em 20/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de cópia de chave, abertura de portas, troca de fechaduras e de miolos/cilindros de chaves.

Empresa: HUGO CESAR GOIS CHAVEIRO

Valor Homologado: R\$ 41.784,00 (quarenta e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	483	CADEADO 30MM	UN	40.0000	RS 20,00	800,00
2	40789	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE PLANA YALE	SVC	400,0000	RS 8,00	3.200,00
3	40790	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SVC	92,0000	RS 20,00	1.840,00
4	40793	SERVIÇO DE TROCA DE MIOLO DE CHAVE, QUALQUER MODELO.	SVC	135,0000	RS 40,00	5.400,00
5	40795	SERVIÇO DE ABERTURA DE FECHADURA COMUM	SVC	150,0000	RS 30,00	4.500,00
6	40797	SERVIÇO TROCA DE FECHADURA, QUALQUER MODELO, INCLUSO O MATERIAL.	SVC	100,0000	RS 46,00	4.600,00
7	40791	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA PLÁSTICA E DE ALUMÍNIO COMUM.	SVC	33,0000	RS 20,00	660,00
8	46005	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DO MIOLO DA IGNICÃO DE ÔNIBUS VANS KOMBI, FURGÃO E CARROS LEVES, CHAVE INCLUSA	SVC	36,0000	RS 54,00	1.944,00
9	46006	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TELECOMANDO COM CHIP DE ÔNIBUS VANS, CARROS LEVES.	SVC	29,0000	RS 200,00	5.800,00
10	40792	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA CODIFICADA	SVC	46,0000	RS 160,00	7.360,00
11	46004	SERVIÇO DE TROCA DE FECHADURA, QUALQUER MODELO, INCLUSO MATERIAL.	SVC	20,0000	RS 45,00	900,00
12	10581	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA PLÁSTICA E DE ALUMÍNIO.	UN	20,0000	RS 20,00	400,00
13	51326	Conserto de tranca elétrica de porta.	SVC	10,0000	RS 75,00	750,00
14	40794	SERVIÇO DE ABERTURA FECHADURA DE AUTOMÓVEL	SVC	6,0000	RS 60,00	360,00
15	40796	SERVIÇO DE AMOLAR TESOURA.	SVC	60,0000	RS 10,00	600,00
16	40798	PORTA CADEADO 2" EM AÇO GALVANIZADO.	UN	20,0000	RS 6,00	120,00
17	28665	CILINDRO DE FECHADURA DE ARMÁRIO	UN	50,0000	RS 20,00	1.000,00
18	40800	CADEADO 20 MM	UN	20,0000	RS 10,00	200,00
19	40799	CADEADO 50 MM	UN	50,0000	RS 27,00	1.350,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 267/2017
DISPENSA Nº 09/2017

OBJETO: Locação do imóvel situado na Avenida Brasil nº 213, sala 01, para funcionamento do Procon.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa LAERTE VITORIO JACOMINI, portador da Cédula de Identidade RG nº 12730985 SSP/PR e inscrito no CPF sob o nº 203.921.929-34, telefone 44 99967 - 0795, residente e domiciliado na Rua Constituição, 1.110, Zona 2, no município de Cianorte, estado do Paraná, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total

267/2017	07/03/2017	07/03/2018	07/03/2018	RS 11.400,00	
Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo e valor	07/03/2019	07/03/2019	11.400,00	22.800,00
Segundo	Prazo e valor	07/03/2020	07/03/2020	12.276,72	35.076,72
Terceiro	Prazo e valor	07/03/2021	07/03/2021	13.116,36	48.193,08

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência até 07/05/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DAS ALTERAÇÕES

Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 2.186,06 (dois mil e cento e oitenta e seis reais e seis centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 50.379,14 (cinquenta mil e trezentos e setenta e nove reais e quatorze centavos).

Dotação orçamentária: 06.001.04.122.0004.2026 – outros serviços de terceiros 339036 despesa 177

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 03 de março de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

LAERTE VITORIO JACOMINI
CONTRATADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 519/2020
DISPENSA Nº 110/2020

OBJETO: O objeto do presente instrumento é regulamentar o repasse destinado ao pagamento para execução dos serviços de Micro Revestimento Asfáltico com usina móvel em vias urbanas do município.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ – CINDEPAR, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Rodolfo Bernardelli, 305, Casa 01, Jardim Imperial, CEP 86730-000, na cidade de Astorga, Estado do Paraná, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 18.273.727/0001-08, aqui representado pelo seu Presidente, em pleno exercício do mandato, Sra. SUZIE APARECIDA PUCILLO ZANATTA, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 4.354.029-7 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob nº 650.818.209-97, residente e domiciliada na Rua Bahia, 26, Centro em Astorga – PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
519/2020	09/11/2020	31/12/2020	31/12/2020	RS 934.890,80
Aditivos				
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	Valor total
Primeiro	Prazo	28/02/2021	28/02/2021	

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência até 30/04/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.



Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 19 de fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

INDEPAR
SUZIE APARECIDA PUCILLO ZANATTA
CONTRATADA

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE II, LOCALIZADO NA PRAÇA JOÃO XXIII

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa Construtora Regente Eireli, CNPJ nº 06.042.662/0001-00, localizada na Avenida São Domingos 1678, Vila Moranguieira, CEP: 87.040-000, representada por Artur Rogerio Tunes Silva portador da cédula de identidade R.G. n.º 26.384.881-4, inscrito no CPF sob n.º 120.939.748-00, residente na Rua Mascarenhas de Moraes 1088, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, § II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
146/2020	03/04/2020	14/10/2020	26/03/2021	RS 817.057,62

Aditivos				
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	Valor total
Primeiro	Prazo	14/12/2020	26/03/2021	RS 817.057,62
Segundo	Prazo	14/02/2021	26/03/2021	RS 817.057,62
Terceiro	Valor	14/02/2021	26/03/2021	RS 882.916,43
Quarto	Valor	14/02/2021	26/03/2021	RS 834.379,39
Quinto	Prazo	26/03/2021		

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência até 30/06/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 05 de março de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Artur Rogerio Tunes Silva
Construtora Regente Eireli
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 336/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2020**, homologado em 06/11/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e fornecimento de peças para manutenção e instalação elétrica de aparelhos de ar condicionado e climatizadores de ar para as Secretarias de Administração e Desenvolvimento Urbano.

Empresa: **PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA 07549216975.**

Valor Homologado: **R\$ 79.299,00 (setenta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
27	1	29736	COMPRESSORES PARA AR 9.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2.0000	RS 198,89	397,78
	2	29922	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 9.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22 - 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2.0000	RS 94,68	189,36
	3	29737	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 9.000 BTUS, PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 25,12	50,24
	4	29923	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 47,33	94,66
	5	29738	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 40,14	80,28
	6	29924	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 28,41	56,82
	7	29739	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 33,74	67,48
	8	29925	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 28,41	56,82
	9	29740	CARGAS DE GÁS EM AR DE 9.000 BTUS, GÁS R22	UN	2.0000	RS 83,74	167,48
	10	29926	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR DE 9.000 BTUS, GÁS R22.	UN	2.0000	RS 47,33	94,66
	11	29741	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 153,53	307,06
	12	29927	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 55,21	110,42
	13	23392	COMPRESSORES PARA AR 12.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22.	UN	6.0000	RS 219,13	1.314,78
	14	29928	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 12.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22.	UN	6.0000	RS 115,33	691,98
	15	29742	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 12.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	6.0000	RS 24,43	146,58
	16	29930	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 12.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	6.0000	RS 47,33	283,98
	17	29743	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 12.000 BTUS 35 UF	UN	6.0000	RS 40,14	240,84
	18	29931	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 12.000 BTUS 35 UF	UN	6.0000	RS 37,87	227,22
	19	29744	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 12.000 BTUS 45UF	UN	6.0000	RS 40,14	240,84
	20	29932	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 12.000 BTUS 45 UF	UN	6.0000	RS 37,87	227,22
	21	29745	CARGAS DE GÁS EM AR 12.000 BTUS R22	UN	6.0000	RS 81,40	488,40
	22	29933	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 12.000 BTUS R22	UN	6.0000	RS 88,04	528,24
	23	29746	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 12.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	6.0000	RS 149,25	895,50
	24	29934	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 12.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	6.0000	RS 53,75	322,50
	25	29747	COMPRESSORES PARA AR 22.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2.0000	RS 661,67	1.323,34
	26	29935	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 22.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2.0000	RS 138,58	277,16
	27	29748	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 22.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 28,84	57,68
	28	29936	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 22.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2.0000	RS 47,33	94,66
	29	29749	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 22.000 BTUS 55 UF	UN	2.0000	RS 44,61	89,22
	30	29937	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 22.000 BTUS 55 UF.	UN	2.0000	RS 47,33	94,66
	31	29750	COMPRESSORES PARA AR 24.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2.0000	RS 640,49	1.280,98
	32	29938	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 24.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22 VOLTS	UN	2.0000	RS 138,58	277,16



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
			MONOFÁSICO.				
	33	29751	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 24.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2,0000	RS 28,84	57,68
	34	29939	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 24.000 BTUS PARA EVAPORADOR	UN	2,0000	RS 47,33	94,66
	35	29752	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 24.000 BTUS, 220 VOLTS MONOFÁSICO	UN	2,0000	RS 45,91	91,82
	36	29940	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 24.000 BTUS 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2,0000	RS 82,23	164,46
	37	29753	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 24.000 BTUS, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2,0000	RS 268,31	536,62
	38	29941	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 24.000 BTUS 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2,0000	RS 84,28	168,56
	39	29754	COMPRESSORES PARA AR 30.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	4,0000	RS 953,78	3.815,12
	40	29942	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 30.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	4,0000	RS 191,93	767,72
	41	29755	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 30.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	4,0000	RS 156,02	624,08
	42	29943	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 30.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	4,0000	RS 47,33	189,32
	43	29756	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 30.000 BTUS 48 UF	UN	4,0000	RS 53,54	214,16
	44	29944	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 30.000 BTUS 48 UF.	UN	4,0000	RS 47,33	189,32
	45	29757	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 30.000 BTUS 12 UF	UN	4,0000	RS 53,01	212,04
	46	29945	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 30.000 BTUS 12 UF.	UN	4,0000	RS 47,33	189,32
	47	29758	CARGAS DE GÁS EM AR 30.000 BTUS R22	UN	4,0000	RS 238,01	952,04
	48	29946	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 30.000 BTUS R22.	UN	4,0000	RS 88,04	352,16
	49	29759	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 30.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	4,0000	RS 413,31	1.653,24
	50	29947	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 30.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	4,0000	RS 73,31	293,24
	51	29760	COMPRESSORES PARA AR 36.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO	UN	2,0000	RS 1.335,89	2.671,78
	52	29948	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 36.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2,0000	RS 230,66	461,32
	53	23412	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 36.000 BTUS	UN	2,0000	RS 141,01	282,02
	54	29949	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 36.000 BTUS	UN	2,0000	RS 100,09	200,18
	55	23413	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 36.000 BTUS	UN	2,0000	RS 82,70	165,40
	56	29950	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 36.000 BTUS.	UN	2,0000	RS 73,31	146,62
	57	23414	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 36.000 BTUS	UN	2,0000	RS 70,74	141,48
	58	29951	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 36.000 BTUS.	UN	2,0000	RS 73,31	146,62
	59	29761	CARGAS DE GÁS EM AR 36.000 BTUS R22	UN	2,0000	RS 232,60	465,20
	60	29952	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 36.000 BTUS R22	UN	2,0000	RS 138,58	277,16
	61	29762	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 36.000 BTUS, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2,0000	RS 238,62	477,24
	62	29953	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 36.000 BTUS 220 VOLTS MONOFÁSICO	UN	2,0000	RS 145,70	291,40
	63	29763	COMPRESSORES PARA AR 60.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO	UN	3,0000	RS 907,00	2.721,00
	64	29954	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 60.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	3,0000	RS 230,66	691,98
	65	29764	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 60.000 BTUS	UN	4,0000	RS 146,70	586,80
	66	29955	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 60.000 BTUS	UN	4,0000	RS 94,68	378,72
	67	29765	CONTACTORAS PARA AR SPLIT 50.000 BTUS, TRIFÁSICA.	UN	3,0000	RS 170,42	511,26
	68	29956	SERVIÇOS DE TROCA DE CONTACTORAS PARA AR SPLIT 60.000 BTUS, TRIFÁSICA.	UN	3,0000	RS 115,33	345,99
	69	29766	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 60.000 BTUS	UN	4,0000	RS 116,87	467,48
	70	29957	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 60.000 BTUS.	UN	4,0000	RS 115,33	461,32

	71	29767	CARGAS DE GÁS EM AR 60.000 BTUS R22	UN	4,0000	RS 321,93	1.287,72
	72	29958	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR DE 60.000 BTUS R22	UN	4,0000	RS 153,24	612,96
	73	29768	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 60.000 BTUS.	UN	4,0000	RS 233,99	935,96
	74	29959	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 60.000 BTUS	UN	4,0000	RS 144,67	578,68
	75	29960	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FILTROS EM AR CONDICIONADOS SPLIT DE DIVERSAS CAPACIDADES.	UN	15,0000	RS 56,81	852,15
28	1	29770	COMPRESSORES PARA AR 5 TRS SCROLL PARA GÁS R22, 220 VOLTS TRIFÁSICO.	UN	2,0000	RS 2.815,20	5.630,40
	2	29961	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 5 TRS SCROLL PARA GÁS R22, 220 VOLTS TRIFÁSICO.	UN	2,0000	RS 207,87	415,74
	3	23425	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR 5 TRS	UN	4,0000	RS 181,18	724,72
	4	29962	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR 5 TRS.	UN	4,0000	RS 100,66	402,64
	5	29771	CONTACTORAS PARA AR CENTRAL 5 TRS, TRIFÁSICO	UN	2,0000	RS 442,12	884,24
	6	29963	SERVIÇOS DE TROCA DE CONTACTORAS PARA AR CENTRAL 5 TRS, TRIFÁSICO	UN	2,0000	RS 100,66	201,32
	7	23427	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 5 TRS	UN	4,0000	RS 97,05	388,20
	8	29964	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 5 TRS.	UN	4,0000	RS 100,66	402,64
	9	29772	CARGAS DE GÁS EM AR 5 TRS R22	UN	2,0000	RS 497,63	995,26
	10	29965	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 5 TRS R22	UN	2,0000	RS 150,98	301,96
	11	29773	MOTORES VENTILADORES PARA AR 5 TRS, 220 VOLTS, MONOFÁSICO	UN	2,0000	RS 397,61	795,22
	12	29966	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR 5 TRS, 220 VOLTS, MONOFÁSICO	UN	2,0000	RS 150,98	301,96
	13	29774	COMPRESSORES PARA AR 7,5 TRS SCROLL PARA GÁS R22, 220 VOLTS TRIFÁSICO.	UN	2,0000	RS 1.766,94	3.533,88
	14	29967	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 7,5 TRS SCROLL PARA GÁS R22, 220 VOLTS TRIFÁSICO.	UN	2,0000	RS 201,33	402,66
	15	23431	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR 7,5 TRS	UN	4,0000	RS 150,98	603,92
	16	29968	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR 7,5 TRS	UN	4,0000	RS 100,66	402,64
	17	29775	CONTACTORAS PARA AR CENTRAL 7,5 TRS, 220 VOLTS, TRIFÁSICO	UN	5,0000	RS 434,51	2.172,55
	18	29969	SERVIÇOS DE TROCA DE CONTACTORAS PARA AR CENTRAL 7,5 TRS, 220 VOLTS, TRIFÁSICO	UN	5,0000	RS 150,99	754,95
	19	23433	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 7,5 TRS	UN	5,0000	RS 89,40	447,00
	20	29970	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 7,5 TRS	UN	5,0000	RS 80,52	402,60
	21	23434	CARGAS DE GÁS EM AR 7,5 TRS	UN	5,0000	RS 422,77	2.113,85
	22	29971	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 7,5 TRS	UN	5,0000	RS 150,98	754,90
	23	29776	MOTORES VENTILADORES PARA AR 7,5 TRS, 220 VOLTS, TRIFÁSICO	UN	5,0000	RS 469,88	2.349,40
	24	29972	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR 7,5 TRS, 220 VOLTS, TRIFÁSICO	UN	5,0000	RS 150,98	754,90
	25	41034	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE DUTO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO.	UN	5,0000	RS 150,98	754,90
	26	41035	SERVIÇOS DE MUDANÇA DE LOCAL DE DUTO DE AR CONDICIONADO.	UN	3,0000	RS 503,30	1.509,90
	27	41036	DUTO DE AR CONDICIONADO.	MT	15,0000	RS 480,11	7.201,65
	28	41037	CANO DE COBRE 3/8.	MT	100,0000	RS 13,32	1.332,00
	29	41038	CANO DE COBRE 5/8.	MT	100,0000	RS 20,45	2.045,00
	30	41039	CANO DE COBRE 1/4.	MT	100,0000	RS 12,43	1.243,00
	31	41040	CABO PP 6 X 1/2.	MT	100,0000	RS 8,88	888,00
	32	41041	BARRA DE ISOLANTE TÉRMICO 5/8.	MT	100,0000	RS 6,87	687,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 382/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR, GUILHERME NARVAES ELIAS**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE AÇÕES COMUNITÁRIAS**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 13, da tabela geral de vencimentos do município, a partir de **10 de março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



Secretaria de Assistência Social

ATA Nº 20/2021 DA COMISSÃO DE SELEÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 04/2018

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte um, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 10/2021, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Credenciamento Público nº 04/2018. Feitas as análises das organizações da sociedade civil que solicitaram o credenciamento para o Edital de Credenciamento nº 04/2018, foi extraído o seguinte parecer: Vistos e analisados o requerimento e os documentos protocolados sob Processo nº 1391 em 03/02/2021, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a organização de Razão Social ASSOCIAÇÃO DO DEFICIENTE FÍSICO DE CIANORTE - ADFIC, CNPJ/MF sob o nº 01.801.184/0001-51, apresentou as certidões solicitadas, as declarações e demais documentos, estando isenta das vedações e impedimentos previstos". Esta Comissão de Seleção entende que a organização cumpriu todos os requisitos do Edital de Credenciamento, comprovou possuir capacidade técnica, infraestrutura, preparo e regularidade jurídico-fiscal, estando credenciada no Município de Cianorte – Estado do Paraná, para fins de atender o "SERVIÇO 03 – Serviço de Proteção Social Básica no Domicílio para pessoas com Deficiência e Idosos". Retificação

Onde lê-se: Portanto esta comissão de Seleção entende que a organização cumpriu com os requisitos do Edital de Credenciamento e esta APTA para formalização do Termo de Colaboração é o parecer da Comissão. Retifica-se por: APROVADO o Plano de Trabalho, e APTA para formalização do Termo de Colaboração é o parecer da Comissão.

Adriana Regina da Silva de Souza
Membro

Daniely Cristiane Resina Ferreira
Membro

Jaqueline de Fátima Comar Sousa
Membro

Jéssica Oliveira Gonçalves
Membro

Matheus de Matos Gumieiro
Membro

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 09 DE MARÇO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CIANORTE – CMAS, em reunião realizada no dia 09 de março de 2021, às 08h30min, no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,

CONSIDERANDO a Resolução nº 14/2014, do Conselho Nacional de Assistência Social, que define os parâmetros nacionais para a inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social,

CONSIDERANDO a comunicação realizada ao Conselho Municipal de Assistência Social de Cianorte, quanto à interrupção das atividades do Instituto Morena Rosa de Sustentabilidade, Cultura e Desenvolvimento Humano,

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar a inscrição do Instituto Morena Rosa de Sustentabilidade, Cultura e Desenvolvimento Humano, com CNPJ nº 08.103.074/0001-65, no Conselho Municipal de Assistência Social (inscrição sob o nº 017).

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Daniely Cristiane Resina Ferreira

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 10 de março de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

CONSIDERANDO o inciso II, do art. 12 da Lei Municipal nº 3.467/10, que preconiza que compete ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente estabelecer prioridades de situação a definir a aplicação dos recursos públicos que integram o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Plano de Ações do Conselho para o ano de 2021 e Plano de Aplicação do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marcilene Beatriz Hipólito de Castro

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Secretaria de Finanças

Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 083/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S: ROGÉRIO ALEXANDRE GATTI COSTA ✓
CPF/CNPJ: 046.900.649-89 ✓
ENDEREÇO: RUA RIBEIRA Nº 502 BAIRRO: ZONA 07 ✓
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: AVENIDA ILHA DO MEL Nº 1.901 BAIRRO: RES. BOURBON
Z: 114 Q:0007 D: 0007 CAD: 1- 114012000

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2743-10/2021 na data de 18/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **RS 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 17 : 00 Horas.

Cianorte 09 de MARÇO de 2021

Agente Fiscal:

Nome: Claudia Cavallines
Agente Fiscal
Cianorte nº 069/2013

Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHAS: Maria Andréia da Silva
Agente Fiscal
Portaria nº 127/2004

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: _____

Rx Correios

Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87203-217 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (41) 3619-0700 – (41) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 083/2021

PROPRIETÁRIO: ROGÉRIO ALEXANDRE GATTI COSTA

ENDEREÇO: AVENIDA ILHA DO MEL Nº 1901 BAIRRO: RES. BOURBON

Z: 114 Q:0007 D: 0007 CAD: 1- 114012000





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 084/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S.: BELA VISÃO LOTEADORA E INCORPORADORA SS LTDA CPF/CNPJ: 03.371.968/0001-12 ENDEREÇO: AVENIDA DOS EXPEDIENTÁRIOS Nº 342 BAIRRO: CENTRO CIDADE: ROLÂNDIA ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA DAMASCO Nº 62 BAIRRO: RES. LARANJEIRAS Z: 059 Q:0008 D: 0006 CAD: 1- 59008700

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 2709-10/2021 na data de 12/02/2021.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 309,97, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 10 Horas. Cianorte, 10 de MARÇO de 2021

Agente Fiscal: Cicero Marcio Cavalines Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: Joziani Maria Azevedo da Silva Assinatura do Testemunha

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal: NOME: E.N.D. FACS Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR Fone/Fax: (441) 3619-6200 – (441) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 085/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S.: EDILSON SOUZA DIAS CPF/CNPJ: 669.094.149-34 ENDEREÇO: RUA BARRA VELHA Nº 20 BAIRRO: RES. ATLÂNTICO I CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: AVENIDA ILHA DO MEL Nº 1.744 BAIRRO: JARDIM BOTÂNICO Z: 106 Q:0001 D: 0003 CAD: 1- 106000300

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 2734-3/2021 na data de 18/02/2021.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 309,97, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 09:50 Horas. Cianorte, 10 de MARÇO de 2021

Agente Fiscal: Cicero Marcio Cavalines Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: Joziani Maria Azevedo da Silva Assinatura do Testemunha

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal: NOME: Edilson Souza Dias Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR Fone/Fax: (441) 3619-6200 – (441) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 084/2021 PROPRIETÁRIO: BELA VISÃO LOTEADORA E INCORPORADORA SS LTDA ENDEREÇO: RUA DAMASCO Nº 62 BAIRRO: RES. LARANJEIRAS Z: 059 Q:0008 D: 0006 CAD: 1- 59008700



08 03 2021



08 03 2021

PROPRIETÁRIO: EDILSON SOUZA DANTAS ENDEREÇO: AVENIDA ILHA DO MEL Nº 1744 BAIRRO: JARDIM BOTÂNICO Z: 106 Q:0001 D: 0003 CAD: 1- 106000300



08 03 2021





MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

86

NOTIFICAÇÃO 2703-2/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: DIOGO TEDESCHI DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 037.728.939-61
Endereço: AV NELTOR VICTOR, 750
Bairro/Zona: AGUA VERDE Compl.: APTO 04 EDIFICIO NESTOR VICTOR
Cidade: CURITIBA - PR CEP: 80620-400

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: ATLANTICA, Nº 1858
Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Zona: 066 Quadra: 0028 Data: 0006 Cadastro: 1 - 66063000

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 10/02/2021 EMISSÃO: 10/02/2021

Diego Tedeschi dos Santos
AGENTE FISCAL
Poderia Nº 304 de 09/06/05

AGENTE FISCAL

Carolina
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não
08,03,21 Lo

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 087/2021

DADOS DO AUTUADO:
NOME/R.S: GUERINO TEODORO TAVARES
CPF/CNPJ: 172.969.009-20
ENDEREÇO: RUA FLAMINGO Nº 41 BAIRRO: JARDIM GRALHA AZUL
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:
ENDEREÇO: RUA FLAMINGO Nº 41 BAIRRO: JARDIM GRALHA AZUL
Z: 018 Q:0008 D: 0004 CAD: 1-18013200

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:
No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 2724-1/2021 na data de 16/02/2021.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO
Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 309,97, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:
As _____ Horas.
Cianorte, 10 de Março de 2021
Agentes Fiscais:
Nome: *Cleora Maria Cavallines*
Assinatura do Agente Fiscal
TESTEMUNHA: *Jessyany Aranda da Silva*
Assinatura do Agente Fiscal
Assinatura do Autuado: *Mudavse*

OBSERVAÇÕES:
Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 - CEP 87200-127 - Cianorte - PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 - (44) 3619-6300 - www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 086/2021
PROPRIETÁRIO: DIOGO TEDESCHI DOS SANTOS
ENDEREÇO: AVENIDA ATLÂNTICA Nº 1.858 BAIRRO: RES. PARQUE DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0028 D: 0006 CAD: 1- 66063000



AUTO DE INFRAÇÃO Nº 087/2021
PROPRIETÁRIO: GUERINO TEODORO TAVARES
ENDEREÇO: RUA FLAMINGO Nº 41 BAIRRO: JARDIM GRALHA AZUL
Z: 018 Q:0008 D: 0004 CAD: 1- 18013200





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE SECRETARIA DE FINANÇAS Divisão de Fiscalização AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 089/2021

DADOS DO AUTUADO: NOME/R.S: HÉLIO RUBENS PEREIRA CPF/CNPJ: 031.738.149-08 ENDEREÇO: RUA URSA MAIOR Nº 91 BAIRRO: JARDIM CÉU AZUL CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL: ENDEREÇO: RUA PERDIZ Nº 74 BAIRRO: JARDIM ASA BRANCA I Z: 030 Q:0020 D: 0011 CAD: 1-30025600

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO: No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 2719-7/2021 na data de 15/02/2021.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 309,97, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS: As 11:00 Horas. Cianorte, 10 de MARÇO de 2021. Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo. Autuado ou Representante legal: NOME: CX CORREIO Assinatura do Autuado. Assinatura do Agente Fiscal: Daniela Fernanda de Aguiar Agente Fiscal Matrícula 3755-9 Portaria Nº 484/2007

OBSERVAÇÕES: Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE SECRETARIA DE FINANÇAS Divisão de Fiscalização AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 092/2021

DADOS DO AUTUADO: NOME/R.S: FRANCISCO ROBERTO RIBEIRO DE ASSIS CPF/CNPJ: 640.620.829-34 ENDEREÇO: RUA ITAPEMA Nº 170 BAIRRO: RESIDENCIAL ATLÂNTICO II CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL: ENDEREÇO: RUA DO DENTISTA Nº 414 BAIRRO: JARDIM UNIVERSIDADE I Z: 041 Q:0014 D: 0005 CAD: 1-41019100

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO: No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 2720-16/2021 na data de 15/02/2021.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 309,97, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS: As 10:00 Horas. Cianorte, 10 de MARÇO de 2021. Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo. Autuado ou Representante legal: NOME: Assinatura do Agente Fiscal: Cloteno Marcio Cavalines Agente Fiscal Matrícula Nº 069/2013 Assinatura do Agente Fiscal. Assinatura do Autuado: CX Correio

OBSERVAÇÕES: Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 089/2021 PROPRIETÁRIO: HÉLIO RUBENS PEREIRA ENDEREÇO: RUA PERDIZ Nº 74 BAIRRO: JARDIM ASA BRANCA I Z: 030 Q: 0020 D: 0011 CAD: 1-30025600



AUTO DE INFRAÇÃO Nº 092/2021 PROPRIETÁRIO: FRANCISCO ROBERTO RIBEIRO DE ASSIS ENDEREÇO: RUA DO DENTISTA Nº 414 BAIRRO: JARDIM UNIVERSIDADE I Z: 041 Q: 0014 D: 0005 CAD: 1-41019100





Secretaria de Desenvolvimento Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 26/04/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
CWX3787	116100E00893933	03/03/2021	55250

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 04/05/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAK8580	275050S000009712	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ABD0969	116100E008912817	16/02/2020	60501	R\$ 293,47
ABM5022	275050A000001212	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
ABX2845	275050S000009747	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
ACH0944	275050S000009758	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
ADC2210	275050S000009803	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
ADH1823	275050S000009729	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ADH1823	275050S000009735	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFF7095	275050S000009709	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFY8075	275050S000009773	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGD9565	275050S000009766	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGI2800	275050S000009831	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGN3989	275050S000009724	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIH6507	275050A000001504	17/02/2020	54600	R\$ 130,16
AIN1559	275050A000001498	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
AKG2160	275050S000009812	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKO8489	275050A000001605	20/02/2020	76332	R\$ 293,47
AKQ7335	275050S000009794	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKU11017	275050A000001551	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
AKU8756	275050S000009816	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKV2924	275050S000009713	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKY4362	275050S000009821	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKZ4578	275050S000009719	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALI3093	275050A000001554	19/02/2020	54525	R\$ 195,23
ALK8479	275050S000009718	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALN2A29	275050A000001476	14/02/2020	73662	R\$ 130,16
ALO6920	275050A000001478	14/02/2020	57380	R\$ 293,47
ALOTJ98	275050A000001603	20/02/2020	76332	R\$ 293,47
ALP2104	275050S000009778	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALY1044	275050S000009750	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALY7B64	275050S000009783	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMB4180	275050S000009737	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMI6088	275050A000001552	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
AMQ4987	116100E008911409	08/02/2020	53980	R\$ 88,38
AMW9659	275050S000009791	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ9831	275050S000009782	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ9127	275050S000009836	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANI9115	275050S000009823	15/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ANP4924	275050S000009726	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANQ0040	275050S000009825	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANR3736	275050S000009780	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANS7379	275050S000009834	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANU6011	275050A000001209	17/02/2020	76332	R\$ 293,47
ANV8521	275050S000009837	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANZ6702	275050S000009795	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOB6860	275050S000009801	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOJ6955	275050S000009832	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOO1595	275050S000009818	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOO2824	275050S000009796	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOR1079	275050S000009741	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOV5687	275050S000009753	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
APR7287	275050S000009827	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQG3708	275050S000009806	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQH8849	275050S000009736	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQN2502	275050S000009728	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQQ8510	275050S000009817	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQV2403	275050S000009740	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQV6552	275050S000009835	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARC2897	275050S000009769	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARH9491	275050A000001400	14/02/2020	76331	R\$ 293,47
ARK6839	275050A000001488	18/02/2020	76252	R\$ 293,47
ARQ4262	275050S000009714	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASB1371	275050S000009717	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASC5053	275050S000009742	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASD4H73	275050A000001510	17/02/2020	54521	R\$ 195,23
ASD4H73	275050A000001482	17/02/2020	57380	R\$ 293,47
ASF0860	275050S000009771	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASH0676	275050S000009815	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASW6035	275050S000009739	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATA8392	275050S000009811	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATT5532	275050S000009738	11/02/2020	56732	R\$ 130,16
ATW9460	275050S000009772	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUC8597	275050S000009707	10/02/2020	56732	R\$ 130,16
AUH3649	275050S000009752	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUH9864	275050S000009808	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUJ2370	275050S000009751	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUK7532	275050A000001446	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
AUK8349	275050A000001492	18/02/2020	76331	R\$ 293,47
AUR8295	275050A000001500	20/02/2020	76332	R\$ 293,47
AUW6732	275050S000009798	14/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





AUZ9207	275050S000009809	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVC6093	275050A000001604	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
AVQ8176	275050S000009710	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVU9533	275050A000001486	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
AVV4886	275050A000001399	14/02/2020	73662	R\$ 130,16
AVX0255	275050S000009730	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWQ0F25	275050S000009760	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWR9274	275050S000009781	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWR9274	275050S000009800	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWT8864	275050S000009725	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWZ1682	275050S000009764	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXN4924	275050S000009767	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXS6290	275050A000001509	17/02/2020	55417	R\$ 195,23
AXU2330	275050S000009734	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXU8574	275050S000009759	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXV0758	275050A000001437	14/02/2020	73662	R\$ 130,16
AXX9540	275050A000001484	17/02/2020	73662	R\$ 130,16
AYB2359	275050A000001475	13/02/2020	76331	R\$ 293,47
AYS6857	275050A000001485	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
AYZ8G64	275050S000009748	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZG3556	275050A000001602	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
AZH0H09	275050A000001440	14/02/2020	76331	R\$ 293,47
AZH3004	275050S000009720	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZ3560	275050S000009774	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZQ8587	275050A000001443	19/02/2020	73662	R\$ 130,16
AZR2734	275050S000009790	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZU2J47	275050A000001438	14/02/2020	76252	R\$ 293,47
AZV3126	275050S000009757	12/02/2020	56732	R\$ 130,16
AZW6576	116100E008766098	11/02/2020	70481	R\$ 293,47
AZZ6707	275050A000001497	19/02/2020	76332	R\$ 293,47
BAB9775	275050S000009761	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAG3248	275050S000009826	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAI5178	275050A000001439	14/02/2020	76331	R\$ 293,47
BAJS630	275050S000009765	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAL0G72	275050A000001553	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
BAS2765	275050A000001490	18/02/2020	76331	R\$ 293,47
BAW1490	275050A000001483	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
BAX1443	275050S000009744	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAX9281	275050A000001499	20/02/2020	76332	R\$ 293,47
BBJ9937	275050A000001447	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
BBK1698	275050S000009814	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBL6B05	275050S000009727	11/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BBM9566	275050S000009804	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBQ8D29	275050A000001480	17/02/2020	73662	R\$ 130,16
BBS5313	275050A000001398	14/02/2020	76331	R\$ 293,47
BBU6647	275050S000009787	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCA1H76	275050S000009733	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCD6318	116100E008693452	15/02/2020	60501	R\$ 293,47
BCE6792	275050S000009819	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCK6401	275050A000001450	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
BCL0474	275050S000009762	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCL3075	275050S000009731	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCM2212	275050S000009723	11/02/2020	56732	R\$ 130,16
BCP2111	275050A000001601	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
BCR7H51	275050S000009743	12/02/2020	56732	R\$ 130,16
BCT5H30	275050S000009792	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCV3C78	275050S000009732	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCW5B18	275050A000001477	14/02/2020	57380	R\$ 293,47
BCX4E95	275050S000009745	12/02/2020	56732	R\$ 130,16
BCZ7C33	275050A000001491	18/02/2020	73662	R\$ 130,16
BDC8F77	275050A000001442	19/02/2020	76252	R\$ 293,47
BDD8J30	275050A000001493	18/02/2020	60501	R\$ 293,47
BDH2J70	275050A000001474	13/02/2020	73662	R\$ 130,16
BDI7A95	275050S000009768	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDN4B10	275050S000009784	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDN9H35	275050A000001487	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
BDP8H95	275050S000009807	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDS0G07	275050A000001489	18/02/2020	76331	R\$ 293,47
BDS7C16	275050S000009820	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDT6G16	275050A000001448	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
BDUSA55	275050S000009770	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
BEA0G38	275050A000001496	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
BER1A95	275050A000001445	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
BEW3161	116100E008912816	08/02/2020	54522	R\$ 195,23
BPI2072	275050S000009786	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
CIR5685	275050S000009802	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
CKE1107	275050S000009810	14/02/2020	56732	R\$ 130,16
CNT0873	275050S000009824	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
COV6340	275050S000009828	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
COZ8080	275050A000001502	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
CSA5316	275050A000001211	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
CTQ9241	275050S000009830	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
DCE4I23	275050S000009775	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
DCS8775	275050S000009754	12/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





DCS8775	275050S000009746	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
DKH0567	275050A000001441	14/02/2020	76331	R\$ 293,47
DNV4565	275050A000001495	18/02/2020	73662	R\$ 130,16
DRB0481	275050S000009779	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
DRQ1811	275050A000001508	17/02/2020	61220	R\$ 293,47
DSV7873	275050A000001501	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
EAL6759	275050S000009813	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
EBI6754	275050S000009711	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
EML8586	275050S000009755	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
ENS6804	275050S000009721	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
ETI9032	275050A000001449	19/02/2020	73662	R\$ 130,16
FFL9A70	275050A000001444	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
FHS1113	275050A000001507	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
FLF7369	275050A000001481	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
FUP1E10	275050A000001479	14/02/2020	76331	R\$ 293,47
HFF2914	275050S000009797	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
HRT9089	275050S000009777	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
IFE1C91	275050S000009708	10/02/2020	60503	R\$ 293,47
ILE0402	275050S000009715	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
INL2807	275050S000009776	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
IZE3C21	275050S000009793	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
JZZ3G05	275050S000009716	11/02/2020	60503	R\$ 293,47
KGI6042	275050S000009788	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
LNL8252	275050S000009822	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
LSF9537	275050A000001503	17/02/2020	61220	R\$ 293,47
MAN1599	275050A000001506	17/02/2020	76331	R\$ 293,47
MBE7J84	275050S000009833	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
MIG3030	275050S000009763	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
MKY1018	275050S000009756	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
MXD9C16	275050S000009805	14/02/2020	56732	R\$ 130,16
NEG5251	275050S000009799	14/02/2020	60503	R\$ 293,47
NXR7042	275050A000001207	17/02/2020	73662	R\$ 130,16
OKU4I90	275050S000009785	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
QNL5G89	275050S000009749	12/02/2020	60503	R\$ 293,47
QUB9112	275050S000009789	13/02/2020	60503	R\$ 293,47
QXL9430	275050A000001505	17/02/2020	61220	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 07/05/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAJ6032	275050S000009988	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AAJ6032	275050S000009983	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AAK4762	275050S000009927	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AAK5205	275050S000009920	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
ABI6205	275050S000009939	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
ACP8451	275050S000009880	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
ACP8451	275050S000009984	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
ADD5674	275050S000009931	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFF9748	275050S000009958	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFG1178	275050S000009891	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFG6848	275050S000009942	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AFN3250	275050S000009859	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGE5293	275050S000010016	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGG0627	275050S000009841	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGH3J90	275050S000009887	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGJ7891	275050S000010021	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AGN8199	275050S000009970	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AHN1928	275050S000009893	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AHV6824	275050S000009999	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AHY0A29	275050S000009894	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AHZ3382	275050S000009932	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIE9196	275050S000009912	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIG3050	275050S000009955	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIND0517	275050S000010018	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AIO9690	275050S000009883	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJA9802	275050S000009963	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJB3085	275050S000009886	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJC8583	275050S000009966	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJD2983	275050S000009921	17/02/2020	56732	R\$ 130,16
AJS8H88	275050S000009867	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AJU3B45	275050S000010004	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKG3532	275050S000010009	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKN9451	275050S000009948	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AKZ4578	275050S000009977	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALJ9458	275050S000009994	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALN0401	275050S000010019	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALP2672	275050S000009947	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
ALY7916	275050S000010027	20/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





ALY8213	275050S00009868	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMC6325	275050S00009840	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AME2846	275050S00009862	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AML3683	275050S00009935	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMP5717	275050S000010017	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMT2419	275050S000009910	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMU5845	275050S000010024	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMU5845	275050S000009941	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ5D49	275050S000009901	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
ANK2978	275050A000001511	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
ANK7361	275050S000010028	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOH3825	275050S000009923	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOI3807	275050S000009907	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOJ2085	275050S000009911	17/02/2020	56732	R\$ 130,16
AOM3158	275050S000009936	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AOO5209	275050S000009964	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
API7414	275050S000009954	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
APP2991	275050S000009980	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
APR9095	275050S000010010	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
APT2353	275050S000010020	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
APU0952	275050S000009881	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQD2112	275050A000001514	20/02/2020	73662	R\$ 130,16
AQK6H61	275050S000009854	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQU4951	275050S000009864	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AQW7678	275050S000010034	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARA2434	275050S000009876	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARA6864	275050S000010015	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARI4886	275050S000009960	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARP0152	275050S000009915	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARR8C99	275050S000009857	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARS6J42	275050S000010005	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
ARX8122	275050S000009870	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASC5053	275050S000009897	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASC5053	275050S000009944	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASD2713	275050S000009967	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASHD19	275050S000010001	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
ASJ1766	275050S000009974	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATG7680	275050S000009909	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATH0146	275050S000009842	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
ATU1230	275050S000009872	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUB0260	275050A000001555	20/02/2020	54525	R\$ 195,23
AUE5794	275050S000009838	15/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AUF7340	275050S000009903	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUH0F45	275050S000009904	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUK7532	275050S000009962	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUN5E07	275050S000009938	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AUO8549	275050S000010030	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVA4234	275050S000009902	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVISJ87	275050S000009877	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AVY4B07	275050S000010011	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWA0510	275050S000009888	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWL7133	275050S000009884	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWN4325	275050S000009992	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWR9274	275050S000009916	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWR9274	275050S000009990	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWR9274	275050S000009993	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AWT3880	275050S000010013	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXE8B01	275050A000001512	19/02/2020	76331	R\$ 293,47
AXO8798	275050S000009968	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXQ3670	275050S000009850	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXR4969	275050S000009978	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXU4282	275050S000009951	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXV4772	275050S000009998	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AXX5A97	275050S000009861	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYA3200	275050S000009922	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYD0319	275050S000009986	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYJ5316	275050S000009943	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYK8654	275050S000009968	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYME48	275050S000009919	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYPSH43	275050S000009899	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYQ7875	275050A000001515	20/02/2020	73662	R\$ 130,16
AYS9804	275050S000009982	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
AYX2825	275050S000009845	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZB8276	275050S000009946	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZO3442	275050S000009929	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZT5405	275050S000009933	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZV0496	275050S000009961	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZX1D93	275050S000009847	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
AZY8030	275050S000010003	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAP0345	275050S000009906	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAQ2518	275050S000010000	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
BAX3686	275050S000009905	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBH5768	275050S000009863	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBHG43	275050S000009934	17/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





BBHH43	275050S000009918	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBO8138	275050S000010025	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBP2310	275050S000009950	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBS0409	275050S000009900	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBS5295	275050S000010002	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
BBS8024	275050S000009956	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
BRZ2D11	275050S000009851	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCA9854	275050S000009848	15/02/2020	56732	R\$ 130,16
BCI5207	275050S000009965	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCL1925	275050S000009856	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCNS797	275050S000010032	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCO4340	275050S000009890	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCO4340	275050S000009898	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCO4340	275050S000009940	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCO4340	275050S000009858	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCP8844	275050S000009973	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCV4G72	275050S000010031	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCX6J48	275050S000009846	13/02/2020	56732	R\$ 130,16
BCY6A19	275050S000009892	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BCY8D13	275050S000010023	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDE0I43	275050S000009967	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
BD4A12	275050S000009979	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDJ1E78	275050S000009878	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDM0D46	275050S000010012	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDQ4J06	275050S000009869	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDSF41	275050S000009839	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDU7B00	275050S000009930	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
BDV9G70	275050S000009885	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BEE2002	275050A000001519	20/02/2020	73662	R\$ 130,16
BEM2744	275050S000009853	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
BGZ5631	275050A000001513	20/02/2020	76252	R\$ 293,47
BHG7553	275050S000009871	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
BTC3431	275050S000009843	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
BXX1244	275050S000009924	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
CGRS695	275050S000009855	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
CMK4258	275050S000009953	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
CRD4H60	275050S000009862	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
CYK8370	275050S000009961	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
DOB2C84	275050S000009913	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
DJN6113	275050S000009976	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
DMG1765	275050S000009908	17/02/2020	56732	R\$ 130,16
DNZ0824	275050S000009896	16/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



DSB5690	275050S000010033	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
DTQ1623	275050S000010006	15/02/2020	56732	R\$ 130,16
DWAR808	275050S000009865	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
EBU5014	275050S000009860	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
EEM2A87	275050S000010008	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
EGH8578	275050S000009849	15/02/2020	56732	R\$ 130,16
EIX5810	275050S000009895	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
ELB1754	275050S000009866	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
ELP2267	275050S000010022	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
EMQ4205	275050A000001516	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
EMV3296	275050S000009844	15/02/2020	56732	R\$ 130,16
EQS9360	275050S000009957	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
FCB2183	275050A000001518	20/02/2020	76331	R\$ 293,47
HFZ2221	275050S000009826	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
HRP9015	275050S000009849	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
HTN4C31	275050S000010014	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
HTT5968	275050S000009885	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
HUF8419	275050S000009914	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
IGA4D22	275050S000009828	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
IJUF1J14	275050S000009959	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
KIP4C96	275050S000009917	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
KKD2456	275050S000009875	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
KNP1545	275050S000009937	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
LCU6797	275050S000009874	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
LOG9H42	275050S000009972	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
MCL6020	275050S000009952	18/02/2020	60503	R\$ 293,47
MDG5F56	275050S000009945	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
MTS0884	275050S000009925	17/02/2020	60503	R\$ 293,47
MVV7I23	275050S000009997	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
NCT9411	275050S000009996	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
OZA2410	275050S000009852	15/02/2020	60503	R\$ 293,47
PYO2G08	275050S000009889	16/02/2020	60503	R\$ 293,47
QAR1633	275050S000009995	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
QBL9B79	275050S000010029	20/02/2020	60503	R\$ 293,47
QPT9186	275050S000009971	19/02/2020	60503	R\$ 293,47
QPT9186	275050S000009975	19/02/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 11/03/2021 11:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100

Cianorte | Paraná | Brasil

